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Quibdd, 9 de septiembre de 2019 Radicado No. S-5710061

CONTRATO No. 043 de 2019

Sefior(a)

CARLOS ALBERTO GONZALEZ CAMARGO
Representante Legal

Carrera 37 No. 100-23 torre V apartamento 1103
E-mail: ing.cagc@gmail.com

cel. 3168770875

Ciudad

Asunto: Aceptacion de oferta.

Solicitud de oferta PR 2019-032

Objeto: OPTIMIZACION, REPOSICION, GESTION DE PERDIDAS, FUGAS EN
REDES DE ACUEDUCTO, APOYO A LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO,
ALCANTARILLADO Y ASEO (PQR) ACTIVIDAD DE LA GESTION COMERCIAL
Y OBRAS ACCESORIAS DE LOS SERVICIOS QUE OPERA LA EMPRESA
AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S.P EN LA CIUDAD DE QUIBDO

Le informamos que AGUAS NACIONALES EPM S.A ESP, mediante informe del 20 de
agosto de 2019, aceptd su oferta para ejecutar el contrato del asunto.

Valor del contrato:
El contrato tendra un valor de CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS
SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($410.676.496) SIN

IVA, a precios fijos, de acuerdo con lo estipulado en la solicitud de ofertas

Los valores unitarios aceptados son:

- CARLOS ALBERTO
PROCESO DE CONTRATACION: PR - 2019-032 e il E R ihReo
DESCRIPCION
mem | NORMA ESPECIFICA DE UNIDAD | CANTIDAD u\r{JleonRlTo ‘4’3‘#\'3
ELEMENTOS A COTIZAR
| PRELIMINARES | 4
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1.1

100, 104

Localizacién, trazado y
replanteo

ml

1000

$2.100

$2.100.000

1.2

100, 104

Levantamiento Topografico y
Nivelacion.

mi

1000

$3.000

$ 3.000.000

EXCAVACIONES

2,1

200, 201

100, 103,
104, 107,

Excavacién mecanica y/o
manual en cualquier grado
de humedad en material
comun (<2m), incluye manejo
de agua

m3

350

$ 28.000

$ 9.800.000

2,2

203

200, 202,

Excavacion mecanica y/o
manual en cualquier grado
de humedad en material
comun (<4m), incluye manejo
de agua

m3

$ 30.000

$60.000

23

200, 201

100, 103,
104, 107,

Apigue de investigacién en
material comdn h= Omts -
2mts

m3

$28.000

$ 56.000

24

200, 202,

203

Apique de investigacién en
material comun h= 2mts -
4mts

m3

$ 30.000

$60.000

DEMOLICIONES, INCLUYE
CARGUE Y DISPOSICION
DE ESCOMBROS

31

3.2

100, 105,
106.3,
301

100,
105.2

Corte, demolicién y retiro de
pavimento, incluye limpieza y
aseo0. ) i
Demolicién de cordones o
bordillos

m3

18

$ 94.000

$ 1.692.000

mil

10

$ 15.000

$ 150.000

33

100,
105.2

Demolicién de andenes en
cualquier material (Simple o
reforzado) incluye retiro de
anden, limpieza y aseo.

m3

50

$67.000

$ 3.350.000

[ RELLENOS

COMPACTADOS

| 200, 204,

| 400, 404

Relleno y apisonado de
zanjas con material de
prestamo

m3

350

$ 74.000

$ 25.900.000

ESPACIO PUBLICO

51

[
400, 403

Construccién de andenes en
concreto de e<= 0,20.

m2

200

$ 78.000

$ 15.600.000

52

400, 403

Construccion de andenes en
granito arenon o vitrificado

m?2

$ 80.000

$ 160.000

5,3

400, 403

Construccién de cordones o
bordillos simples, vaciado en
el sitio

mi

$ 45.000

$ 9;0&@
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54

300, 302,
303, 308,

309

Construccién de losa de
concreto de 3500 psi, espesor
de 0,20mt, pasadores de
transferencia D=7/8"
fy=37,000 psi; atraque 5/8"
fy=60,000psi; ambos de
longitud  0,50mt, incluye
formaleta, acelerante de
concreto al 0,5%, asfalto y
curado

m3 10

$ 725.000

$ 7.250.000

55

300, 302,
303, 308,

309

Construccion de losa de
concreto de 3500 psi,
espesor de 0,20mt, sin
refuerzo, incluye formaleta,
acelerante de concreto al
0,5% y curado

m3 10

$ 720.000

$ 7.200.000

vi

SUMINISTRO DE
TUBERIAS Y ACCESORIOS
PARA ACUEDUCTO

6,1

800, 801,

801

Suministro, transporte e
instalacion de tapa para und 7
valvula

$ 82.000

$ 574.000

6,2

Suministro, transporte e
instalacion de tuberia en
polietileno PN 10, incluye
cinta para sefalizacion de
redes

6.2,1

701,
701.6,
704

Suministro, transporte e
instalacion de tuberia en
polietileno @ 2" PN 10, mi 50
incluye cinta para
sefializaciéon

$ 32.000

$ 1.600.000

6,22

701,
701.6,
704

Suministro, transporte e
instalacion de tuberia en
polietileno @ 3" PN 10,
incluye cinta para ml 519
sefializacion, INCLUYE
UNION DE EMPALME Y/O
TAPON

$ 33.000

$17.127.000

6.2,3

6,3

701,
701.6,
704

Suministro, transporte e
instalacién de tuberia en .
polietileno @ 4" PN 10, mi 50
incluye cinta para
sefializacion

$ 48.000

\
$ 2.400.00&1\

Suministro, transporte e |
instalacién de Tuberiaen |
SCH 40, incluye cinta para |
sefalizacion |
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6,3,1

701,
701.2,
701.3,
701.7,

704,706

Suministro, transporte e
instalacion de Tuberia en
SCH 40, incluye cinta para
sefalizacién @ 3"

mi

15

$ 60.000

$ 900.000

6,32

701,
701.2,
701.3,
701.7,

704, 706

Suministro, transporte e
instalacion de Tuberfa en
SCH 40, incluye cinta para
sefializacion @ 8"

mi

15

$ 220.000

$ 3.300.000

6,3,3

701,
701.2,
701.3,
701.7,

704, 706

Suministro, transporte e
instalacién de Tuberia en
SCH 40, incluye cinta para
sefializacion & 10"

ml

$ 310.000

$310.000

6,4

800, 801,
801

ACOMETIDAS

6.4.1

708

Suministro, transporte e
instalacion de acometida en
tuberia PF + UAD de @ 1/2".
incluye caja + medidor
volumétrico chorro Unico de
1/2", con sus respectivos
accesorios, (llave de paso
Azul roscada-roscada PVC,
llave de Corte verde PVC,
adaptador macho PVC, codo,
Niple, tapén)

Und

169

$ 399.550

$ 63.528.450

6.4.2

702,
7021,
706, 707

Suministro, transporte e
instalacién de caja polimérica
para contador domiciliario
antifraude con el tornillo
debajo de la tapa Dimensién
de la caja longitud 50cm,
ancho 35¢cm, y alto 20 cm

Und

200

$176.950

$ 35.390.000

6.4.3

Suministro,  fransporte e
instalacion de medidor
volumétrico chorro uUnico de|
1/2 alma metalica

Und

200

$ 162.550

$ 32.510.000

6.4.4

Instalacion de medidor
volumétrico chorro Unico de
1/2 alma metalica

Und

200

$25.000

$ 5.000.000

6.4.5

6,5

708

Aseguramiento y/o realce de
cajas de medidores vy
organizaciéon del medidor si
se requiere. (Incluye
aseguramiento en concreto
de 2500 PSI)

und

50

$43.126

$ 2.156.30@\

| 800, 801,
801

Suministro, transporte de
instalacion de valvulas de
compuerta en HD, con sello

elastico extremo liso

Carrera 58 No. 42-125 Piso 9 - Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44
Oficina Administrativa: Barri6 Nifio Jestis, Loma Cabi - Acueducto, Quibdé. Teléfonos (4) 672 53 93- 672 41 46
Oficina Comercial: Carrera 3° No.29-55, Teléfonos (4) 672 41 47- 672 41 81

www.grupo-epm.com/aguasnacionales NIT: 830112464-6

of
T




ABS-FOR-23

L]
Aguas Nacionales| ~ COMUNICACION ACEPTACION DE OFERTA VERSION 02
R 15/02/2019
Suministro, transporte e
100,103, | instalacion de valvulas de
6.5.1 12%2,’ 12%71 compuerta en HD extremo und 1 $2.426.454 | $2.426.454
B liso @ 10"
Suministro, transporte e
100,103, | instalacién de valvulas de
6.5.2 12%%.' 12%71, compuerta en HD extremo und 2 $1.460.000| $2.920.000
L liso & 8"
Suministro, transporte e
100,103, | instalacion de valvulas de
8.5.3 12%‘(1) 12?;1 compuerta en HD extremo und 2 $566.134| $1.132.268
_ |liso@ 6"
Suministro, transporte e
100,103, | instalacién de valvulas de
6.5.4 12%%.' 12%71 compuerta en HD extremo und 2 $ 444.502 $ 889.004
liso @ 3"
Suministro, transporte e
| 100,103, | jnstalacién de valvulas de
6.5.5 12%% 12%71 compuerta en HD extremo und 3 $ 320.858 $ 962.574
L liso @ 2"
Suministro, transporte de
66 | %9 %" | instalacién de accesorios
[ para tuberia acueducto -
661 | 0Gfor | FEEHD EXTREMOLISODE | 2 |$1.280.000| $2.560.000
662 |00 JE= HDEXTREMOLISODE | )0y 2 $624.500| $1.249.000
66 | 000 | IEs 0 EXTREMOLISODE | jny 2 $554.100 | $1.108.200
654 | 2gfot | IEE HDEXTREMOLISODE )0y 3 $380.000 | $1.140.000
66 | S0 | 1EE 1D EXTREMO LISODE ) g 3 $270.000|  $810.000
666 | 20" EE%U%?')?SN.. HD EXTREMO | 4 1 $587.500|  $ 587.500
6.6.7 éggzﬁg"g\éﬁ'g?“ B Und 5 $438.000| $2.190.000
6658 | S Und 5 $425.000| $2.125.000
66.9 oaRa o Raal R Und 2 $260.000|  $520.000
6.6.10 DA Do ANERSAL R Und 5 $245.000| $1.225.000
66.11 éggzﬁlg"g\égﬁs'“ & Und 5 $195.000|  §975.000
6.6.12 | 205 90" fg%% ';.P EXTREMOLISO | g 1 $543.255|  $543.255
800, 801, | CODO HD EXTREMO LISO )
8613 | 5 | oo o Und | 1 $656.055|  $556.055/\
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66.14 | 0050 25(3%% g? EXTREMOLISO | g 1 $403.600|  $403.600
6:6.15 | 800 801 Soof’%% AP EXTREMOLISO | jng 1 $408.750|  $408.750
FLOTADORES METALICOS
6.6.16 DE 1/2" PARA CONTROL Und 100 $108.900 | $ 10.890.000
DE NIVEL DE TANQUES
Suministro, transporte e
6,7 instalacion de accesorios
PEAD -ELECTRO FUSION
6.7.1 Codo 90° PE 100
701, -
671 | 7018 <0do PE 100X DN -B3mmx | 4 5 $65.000| $325.000
701, -
67.12| 7018, | 04O PET00XDN-90mmx | 10 $78.000|  $780.000
704 |90
6.7.2 Reduccién PE 100
701, i
6721| 706, | Reduccion PE 100, SOmmX | . 5 $88.254|  $441.270
| 704 63mm
6.7.3 Tapon PE 100
701,
6.7.3.1 7%46, Tapén PE 100, DN - 63mm und 1 $58.700 $ 58.700
701,
6.7.3.2 e, Tapén PE 100, DN - 90mm und 1 $ 91.547 $91.547
6.7.4 Union PE 100
701,
6.7.4.1 7%;16, Unién PE 100, DN - 63mm und 1 $ 65.800 $ 65.800
6.7.4.2 7%316 Union PE 100, DN - 90mm und 1 $ 97.540 $ 97.540
SUMINISTRO DE
Vil TUBERIAS Y ACCESORIOS
PARA ALCANTARILLADO
SUMINISTRO,
TRANSPORTE Y
807, 809, | CONSTRUCCION EN
7.1 810 | CONGRETO DE 3000 PS| und 3 $ 550.000| $ 1.650.000
DE CUELLO, Y TAPA PARA
CAMARA DE INSPECCION
Construccion de camara de
inspeccién en sitio en
72 | %%%% | concreto reforzado de 3500 ml 5 $800.000 | $4.000.000
psi, incluye cafiuela, tapa y
cuello (seglin especificacion)
] \
Rotura y emboquillada de \,
7.3 51 | camara ol iepEtcith und 2 $ 135.000 $ 247/0.00&’ ;
1
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7.4

807, 808

Suministro, Transporte y
construccion de cafiuelas y
reparaciones dentro de la
estructura del MH

und

$ 234.000

$ 468.000

7,5

801, 803

Suministro, transporte e
instalacion de Acometida
para alcantariflado Novafort
@ 8" x 8" (incluye kit silla
Yee, tuberfa y codo)

und

$ 320.000

$ 1.600.000

7.6

801, 803

Suministro, transporte e
instalacion de Acometida
para alcantarillado Novafort
@ 10" x 8" (incluye kit silla
Yee, tuberia y codo)

und

$ 358.000

$ 1.790.000

77

801, 803

Suministro, transporte e
instalacion de tuberia para
alcantarillado Novafort @ 8"

ml

10

$ 50.000

$ 500.000

7.8

801, 803

Suministro, transporte e
instalacién de tuberia para
alcantarillado Novafort @ 10"

ml

$ 65.000

$ 325.000

7.9

105.3

Construccion de caja en
concreto de 2500psi de 60
cm X 60cm (area util) incluye
herraje y tapa en concreto
reforzado (segun
especificacion)

und

10

$ 260.000

$ 2.600.000

7,10

205

cargue, retiro y botada de
escombros y material
sobrante a cualquier
distancia

m3

200

$26.177

$5.235.400

Vil

CONTRUCCION DE
VIADUCTOS

8.1

150, 104

Construccion, transporte e
instalacién de estructura en
concreto reforzado 3500PSI
para viaducto en tuberia de
SCH 40 (Segun disefio
aprobado) incluye: dos (2)
pilas de 1m3 diametro cada
extremo  (Segun disefio
aprobado) estructura metalica
en cercha metalica acueducto
de acuerdo a plano anexo.

ml

10

$ 400.000

$ 4.000.000

FUGAS

9.1

fuga tipo 1 - en el medidor
solo cambio de accesorio 1/2
y/o PF no incluye excavacion
sin demolicién

UN

$ 30.000

$ 150.00&:‘\
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9,2

9.3

fuga tipo 2 - en el medidor
solo cambio de llave azul o
llave verde y PF, incluye
excavacion sin demolicion

UN

$ 180.000

$ 900.000

fuga tipo 3 - en la acometida
PVC o PAD de 2" a 4" cambio
de collar, reparacién de niple
con unién reparacién con
niple menor a 50cm incluye
excavacién sin demolicion

UN

$209.412

$ 1.047.060

94

fuga tipo 4 - en la acometida
PVC o PAD de 6" a 10"
cambio de collar, reparacion
de niple con unién reparacion
con niple menor a 50cm
incluye excavacion sin
demolicién

UN

$243.600

$1.218.000

9,6

fuga tipo 5 - en la acometida
PVC o PAD de 2" a 4" cambio
de collar, reparacién de niple
con R1 con niple menor a
50cm incluye excavacién sin
demolicién

UN

$ 468.700

$2.343.500

9.6

fuga tipo 6 - en la acometida
PVC o PAD de 6" a 10"
cambio de collar, reparacion
de niple con R1 con niple
menor a 50cm incluye
excavacion sin demolicién

UN

$610.000

$ 3.050.000

9,7

fuga tipo 7 - en la acometida
PVC o PAD de 2" a 10"
cambio de manguera menor a
5mts y accesorio, incluye
excavacién sin demolicién

UN

$ 209.850

$ 1.049.250

9,8

fuga tipo 8 - en la acometida
PVC o PAD de 2" a 4" cambio
de collar, reparacion de niple
con unioén reparacién con
niple menor a 50cm incluye
excavacion, incluye
demolicién de 0,4 a 0,6m3

UN

$ 308.450

$ 1.542.250

9,9

fuga tipo 9 - en la acometida
PVC o PAD de 6" a 10"
cambio de collar, reparacion
de niple con unién reparacién
con niple menor a 50cm
incluye excavacion, incluye
demolicion de 0,4 a 0,6m3

UN

$ 530.000

s 2,650,006
Y
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fuga tipo 10 - en la acometida
PVC o PAD de 2" a 4" cambio
de collar, reparacion de niple
9,1 con R1 con niple menor a| UN 5 $710.000| $3.550.000
50cm incluye excavacion,
incluye demolicion de 0,4 a
0,6m3

fuga tipo 11 - en la acometida
PVC o PAD de 6" a 10"
cambio de collar, reparacién

9,11 de niple con R1 con niple UN 5 $890.000| $4.450.000
menor a 50cm incluye
excavacioén, incluye

demolicién de 0,4 a 0,6m3

fuga tipo 12 - en la acometida
PVC o PAD de 2" a 10"
cambio de manguera menor a

9,12 5mts y accesorio, incluye UN 5 $560.000| $2.800.000
excavacion, incluye,
demolicién de 0,4 a 0,6m3
TOTAL COSTO DIRECTO $325.933.727
Administracion 19,0% 19,0% $61.927.408
Utilidad 5,0% 5,0% $16.296.686
Impacto Comunitario 2,0% 2,0% $6.518.675
TOTAL $410.676.496

Plazo del contrato:

El plazo total del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2019 o hasta agotar presupuesto,
lo que ocurra primero, a partir de la orden de inicio escrita que entregara por escrito el
funcionario delegado por AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S.P, para la supervisién del
contrato.

Lugar de entrega:

La obra a contratar, se realizara en el municipio de Quibdé- Chocé de conformidad a los
requerimientos del contratante, realizados a través de la administracién del contrato.

Lugar de prestacion del servicio o ejecucion de actividades:
La prestacion del servicio y la ejecucién de las obras propias del objeto contractual, se
llevaran a cabo en el municipio de Quibdé- Choco, de conformida\%\a los reqlférimientos del

contratante, realizados a través de la administracién del contrato
Carrera 58 No. 42-125 Piso 9 - Medellin (Colombia) - Teléfono 380 44 44
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Vigencia del contrato:

El plazo total del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2019 o hasta agotar presupuesto,
contados a partir de la orden de inicio escrita que sera entregada por el funcionario delegado
por AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S.P, para la supervision del contrato.

Forma de pago:

AGUAS NACIONALES EPM S.A E.S. P, hara los pagos al Contratista de acuerdo con lo
establecido en el numeral 5.4 de Ia solicitud de ofertas.

Garantia y Seguros:
El Contratista debera constituir a favor de Aguas Nacionales EPM S.A. E.S.P., las garantias
y seguros contractuales y demas, que amparen el cumplimiento de las obligaciones
contractuales establecidas en el numeral 5.6.3 de las condiciones particulares de la
Solicitud Publica PR-2019-032
Garantias de Cumplimiento:

e Amparo de Cumplimiento

‘ Cobertura Valor asegurado Vigencia
Amparo de Vigencia igual a la totalidad del plazo del
p‘ . 20% del valor del contrato B : P
‘ cumplimiento contrato. B

e Amparo de calidad del servicio

Cobertura Valor asegurado ‘ Vigencia ¥l

; Un (1) afio, que empezars a correr desde

Amparo de calidad del 10% del valor total del ‘ (1) q , p .
. la aceptacién técnica de los bienes por

| servicio | contrato

| I parte del contratante.

s Amparo de salarios y prestaciones sociales.

i Cobertura Valor asegurado Vigencia —‘
|
Amparo de salarios Durante el plazo del contrato y tres (3
' : . . u 10% del valor del contrato P . ] (3\ Y 3
prestaciones sociales anos més 2
L 7
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* Amparo de calidad y estabilidad de la obra.

‘ Cobertura Valor asegurado Vigencia
‘ Amparo de salarios y Tres (3) afios, que empezaran a correr
10% del valor del contrato desde la fecha de aceptacion final de las

prestaciones sociales obras por parte del contratante

Pdliza de Responsabilidad Civil Extracontractual:

Cobertura Limite asegurado Vigencia
. Péliza de Durante la totalidad de la duracién del
Responsabilidad Civil 200 SMLMV contrato, y las prérrogas a las que haya
‘ Extracontractual lugar.

‘ - Cobertura basica de predios, laborales y operaciones -PLO
- Perjuicios patrimoniales y extrapatrimoniales
- Contratistas y/o subcontratistas (sublimite 50%)
' - Responsabilidad Civil Cruzada
. . - Contaminacién, polucidn, filtracién accidental, subita e
Amparos obligatorios ) .
| . Imprevista
- Responsabilidad civil patronal
- Gastos médicos (sublimite 20%)
- Parqueaderos (sublimite 50%)
- Vehiculos propios y no propios (sublimite 50%)

NOTA: Las garantias contractuales, se suscribiran con base en un clausulado Unico
disefiado a la medida de las necesidades de las empresas del Grupo EPM, denominado
Pdliza Matriz y que sélo puede ser expedido por las compariias designadas para este fin.

Documentos para la Formalizacion del contrato:

Para efectos de la formalizacion de este contrato, es necesario que presente los siguientes/
documentos:

e - Garantias del contratc@\
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La anterior documentacion debera dirigirse a EDIER XAVIER MOSQUERA ALVAREZ,
Correo electrdnico: edier. mosquera@aguasdelatrato.com, quien se puede encontrar en la
sede administrativa, para lo cual tendra un plazo maximo de cinco (5) dias habiles
siguientes a la fecha de este comunicado.

Atentamente,

proyecto: Gloria Ramirez Bermudez / Profesional Juridico
Reviso: Luis Bermiidez/Director Proyecto Aguas Atrato
Revisé: Daniel Eduardo Robledo, Profesional Juridico.
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